
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Ata de Realização do Pregão Presencial 
Nº PP-011/2016-SELIC-PMM

Às 08:30horas do dia 18 de março de 2016 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste 
Órgão e respectivos membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2016.0223.01-3, 
Pregão Presencial nº PP-011/2016-SELIC-PMM, para "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS HIDROVIÁRIAS DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA", com 
a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como 
analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da 
melhor oferta.

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002; , no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA
Participantes Credenciados

Seq. Nome Empresarial CNPJ/CPF

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP001 02.846.696/0001-05
Representante :017.416.692-35 GELBE NASCIMENTO DANTAS

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:55:18 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:55:28 90,000 90,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 008 Belém/Breves

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:54:21 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:54:29 100,000 100,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 006 Belém/Melgaço

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 170,000 170,0000,00 %

Fase Competitiva

item nº : 009 Belém/Melgaço

Label1301 Page 1



Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:56:06 170,000 170,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:56:20 160,000 160,000 Adjudicar0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 150,000 150,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 10:00:38 150,000 150,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 10:00:44 120,000 120,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 011 Belém/Melgaço

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:54:54 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:55:01 90,000 90,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 007 Breves/Belém

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 40,000 40,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:50:23 40,000 40,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:50:30 20,000 20,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 002 Breves/Melgaço

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

item nº : 004 Curralinho/Melgaço

Label1301 Page 2



Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:51:55 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:52:00 80,000 80,000 Adjudicar0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:53:23 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:53:28 100,000 100,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 005 Melgaço/Belém

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 170,000 170,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:56:39 170,000 170,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:56:45 160,000 160,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 010 Melgaço/Belém

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 150,000 150,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 10:01:07 150,000 150,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 10:01:18 120,000 120,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 012 Melgaço/Belém

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 40,000 40,0000,00 %

item nº : 001 Melgaço/Breves

Label1301 Page 3



Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:49:49 40,000 40,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:49:57 20,000 20,000 Adjudicar0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP 120,000 120,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:50:54 120,000 120,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

AMAZONIA FLUVIAL NAVEGAÇÃO E TURISMO 18/03/2016 09:51:23 80,000 80,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 003 Melgaço/Curralinho

Este documento corresponde à Ata de Rodada Lances do Certame, com o licitante de melhor oferta seguido das três 
melhores propostas subsequentes alternando-se em lances verbais até a averiguação de um vencedor. No certame 
em apreço apenas uma licitante compareceu, fato que faz o Pregoeiro aplicar o disposto em edital, isto é, verificar a 
adequabilidade da proposta e negociar melhor preço diratamente com o fornecedor. E assim o fez. Partindo, logo em 
seguida, para a fase de Habilitação, cujas minúcias estão exaradas no respectivo laudo.

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

Label1301 Page 4


		2016-06-08T17:00:54-0300
	JAIME ADILTON MARQUES DE ARAUJO:62709674220




